
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n.  1455/B.28       Valenzano, 11 marzo 2022 

 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO:   Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Graduatoria definitiva collaudatore 

esterno. 

 

 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-37 

Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

C.U.P.    J69J21006830006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 27/07/2021 e approvato dal Collegio     

docenti   con delibera n. 4 del 02/09/2021 ( verbale n. 1) e dal consiglio d’istituto con      

delibera n. 13 del 06/10/2021 ( verbale n. 1); 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2021 prot. 4196 del 22/10/2021 del 

progetto autorizzato; 

 

 VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle    

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, contratti e forniture” 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici”; 

VISTA la delibera n. 3 del verbale n. 5 del 16/11/2021 del Collegio dei Docenti  con la quale sono 

stati approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al Collaudatore; 

VISTA la delibera n. 2 del verbale n. 3 del 16/11/2021 del Consiglio di Circolo  con la quale sono 

stati approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al Collaudatore; 

RILEVATA la necessità di nominare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

COLLAUDATORE nell'ambito del progetto”Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

CONSIDERATO che l’avviso prot. n. 5122 del 14/12/2021 avente per oggetto “AVVISO PER     

LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI” cui conferire l’incarico di COLLUDATORE     

nell’ambito del progetto”Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”-  è  

andato deserto; 

CONSIDERATO che gli avvisi prot. n. 5329 del 22/12/2021 e n. 241 del 17/01/2022 rivolti al 

reclutamento di ESPERTI ESTERNI non sono andati a buon fine; 

VISTA la delibera n.6 del verbale n. 4 del 03/02/2022 del Consiglio di Circolo con la quale sono 

stati rideterminati i criteri di qualificazione professionale richiesti al Collaudatore; 

VISTO l’avviso prot. n. 770 B.28 del 07/02/2022 per l’individuazione di n. 1 esperto esterno 

COLLAUDATORE per il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici" 

VISTA la candidatura pervenuta; 

VISTO il verbale prot, n. 1162 B.28 del 23/02/2022 redatto dalla commissione giudicatrice; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1164 B.28 del 23/02/2022 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la figura di esperto esterno 

COLLAUDATORE nel progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici" 

 

Candidato Esperienze di 
progettazione 

Master 
di II 

livello 

Abilitazione alla 
professione 

Iscrizione albo 
professionale 

Esperienze di 
collaudo 

Totale 

punteggio 

assegnato 
 

COLAVITO 

Rocco 

3  1 1 5 10 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   Dott.ssa Michela Lella   
          Firma  autografa  sostituita da indicazione a  
                 mezzo stampa ai sensi dell'art.3, c.2 D.L.vo n.39/93   

 

 


